
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

TISKOVÁ ZPRÁVA

Výstava Gumpa ve vstupní hale táborské nemocnice

Kdo prochází vstupní halou nemocnice, nemůže si nevšimnout výstavy fotografií GUMPa. 
Jedná se o fotografie z charitativního kalendáře. Již třetím rokem bude výtěžek z prodeje 
kalendářů pomáhat pejskům v nouzi.  Pan Filip Rožek, který je autorem knihy Gump – pes, 
který naučil lidi žít, zapůjčil tuto výstavů do naší nemocnice do konce letošního roku. Na 
titulní straně kalendáře je s Gumpem fotografem zachycena oblíbená zpěvačka známá svým 
krásným vztahem ke zvířatům Marta Kubišová. Ta stojí u projektu od samého začátku, fandí 
mu a projekt podporuje. Na jedné z dalších fotografií je herec a producent Petr Jákl 
s Gumpem. Tohle spojení s velkou dávkou nadsázky vymyslel režisér Gumpova filmu F. A. 
Brabec. Podobnost Gumpa s Janem Žižkou je i tom, že Gump velkou část svého života tráví 
ve městě Táboře. Pokud znáte knihu Gump, tak víte, že v příběhu Gump málem přijde o oko. 
A stejně jako Jana Žižku, vnímáme i Gumpa jako hrdinu. Na dalších fotografiích jsou 
například Jiří Korn s fenkou Gertou, zpěvák Jan Kopečný s Ájou, Rocker Josef Vojtek 
s Rozinkou a Vilíkem. 
V Březnu letošního roku navštívil Gump pacienty našeho dětského oddělení. Dětští pacienti 
byli nadšení. 
Symbolický počet kalendářů bude k dostání v naší prodejně ve vstupní hale. 

V Táboře dne 29. 11. 2022

Vedení Nemocnice Tábor, a.s.

1


